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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar(16. VIII. –  23.VIII. 2015.g.) 

Pon, 

17. 

Hijacint  

Uto,

18. 

Jelena Križarica 

19.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Ob. Kozina Željko 

2.Ob. Dostal Josip, Đuro 

BAutovac, Jana Maršalek 
i ob. Jakupčević Emila 

3.Marija i Marija Fric 

Sri, 

19. 

Ivan Eudes, Ljudevit 

07.00 Rozalija i Stjepan 

Bjondić i rod. - samostan 

Čet, 

20. 

Bernard, Samuel 

19.00 Zajednička sv. Misa - VZ 

Pet, 

21. 

Pio X 

19.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Furjan Josip, ob. Barto 

i Vendel Nadj 
2.Ob. Ivanković, Kozolić, 

Mlinarić i Vizvar 

Sub, 

22. 

BDM Kraljica 

09.30 

 
 

19.00 

ob. Lovrić Mato i Mara, 

ob. Tomić Danica i 
Srećko – Lončarica 

Na nakanu 

Ned,

23. 

21. NEDJEJA KROZ GODINU 

08.30 
09.45 

Vinko i Ružica Horvat i 
Mirko Pavišić 

Ivanković Jerko, ob. 

Blažević, ob.Cerjak  - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. U vjerniĉkom životu važna je 

molitva koja nas povezuje s Ocem 

Nebeskim, Isusom Kristom, BDM i 

svecima u vjeĉnosti, ali povezuje i nas 

katolike u nastojanju da budemo 

braća i sestre. Najuzvišenija molitva 

je molitva koju Crkva upućuje 

zajedniĉkim klanjanjem pred 

Presvetim Oltarskim Sakramentom. I 

mi ćemo, kao zajednica crkve, 

pokloniti se Isusu u Presv. 

Sakramentu u petak  iza  Mise u 19. 

2. Zahvaljujem Vam na svakom 

Vašem daru za naše crkve. 

Naravno, bez Vaše pomoći i Vašega 

dara nećemo to moći uĉiniti. Sada 

će se nastaviti radovi na kapeli 

Gospe Lurdske i nadam se da će 

biti dovršeni do kraja godine. U 

utorak u 20 sati biti će susret 

ĉlanova Ekonomskog vijeća iz 

Grubišnog Polja, a  u ĉetvrtak u 

19.45 biti će susret ĉlanova odbora 

iz Velikih Zdenaca kod župnika. 

3. Hodoĉašće Presvetoj Krvi 

Isusovoj u Ludbreg biti će u subotu 

5. rujna 2015. godine. Prijavite se 

ĉim prije u sakristiji. Polazak je u 6 

sati, a cijena puta je 80 kuna. 

4. Iako je gotova škola naš vjerski 

život mora biti vidljiv i zato potiĉem 

djecu i mlade, ali  odrasle  da kroz 

praznike dolaze na sv. Mise.  

5. U subotu u 9.30 misa u Lonĉarici. 

6. 23. kolovoza zapoĉet će devetnica 

u ĉast Gospe od Suza u svetištu u 

Pleternici gdje je župnik vlĉ. Antun 

Ĉorković koji je godinama bio i 

ovdje župnik. Svaki dan je krunica 

u 18, a  misa u 19 sati. Raspored 

hodoĉašća možete vidjeti na 

oglasnoj ploĉi. 

7. Sakrament ženidbe žele primiti: 

Dragan Ćafor, sin Josipa i Dušanke 

r. Jandrić, r. 13. 7. 1982. Iz Velike 

Barne i Božica Janković, kći 

Branka i Gordane r. Jerković, r. 22. 

12. 1992. iz Velike Barne. Vjenĉanje 

će biti  22. 8. 2015. u 16 u GP. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlĉ. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina IV. – broj 36. 
19. kolovoza 2012. 
 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 

 

 

Bože, onima koji te ljube 

pripravio si nevidljiva dobra. 

Daj nam smisao za pravu ljubav 

da tebe u svemu i 

nadasve volimo te 

postignemo tvoja obećanja 

koja nadilaze svaku želju. 

Po Gospodinu… 
Zborna molitva 

 

 

Isusov nagovještaj, da će dati 

svoje tijelo za hranu i svoju krv 

za piće, unio je meĊu slušaoce 

ozbiljnu pometnju. Tvrdnja je 

bila suviše neobiĉna, a da bi je 

mogli mirno prihvatiti. 

Ali ako dogaĎaj današnjeg 

EvanĎelja pobliže pogledamo, 

ustanovit ćemo da nije tako. Zašto 

se meĎu slušaocima pronijelo 

negodovanje? Zato, jer su Isusovu 

tvrdnju doslovno razumjeli. 

Ponovio je svoju raniju tvrdnju s 

još snažnijim izrazom. Moje tijelo 

je zaista hrana i moja krv je zaista 

piće. Tko jede moje tijelo i pije 

moju krv, ima život vječni i ja ću 

ga uskrisiti u posljednji dan. Ako 

ne budete jeli tijelo Sina 

čovječjega i ne budete pili 

Njegove krvi, nećete imati života u 

sebi. 

Tada im je bilo svega dosta. Tako 

tvrde riječi njihove uši još nisu 

podnijele. Počeli su Ga hrpimice 

napuštati. Isus ih nije pozvao 

natrag, nije povukao svoje tvrdnje, 

nije ih ublažio nekim prenesenim 

tumačenjem. Okrenuo se k 

apostolima i dao im mogućnost, 

neka odu još i oni, ako ne vjeruju 

Njegovim riječima o tijelu i krvi. 

Nisu otišli. Ostali su uz Njega. 

Na Posljednjoj veĉeri doživjeli 

su ostvarenje Njegova obećanja. 

Predali su ga dalje i danas smo i 

mi dionici tog obećanja. Svatko 

neka preda se postavi vlastitu 

odluku: ostati ili otići. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Izr 9, 1 - 6) Čitanje  Knjige 
mudrih izreka 

Mudrost je sazidala sebi kuću, i otesala 

sedam stupova. Poklala je svoje klanice, 

pomiješala svoje vino i postavila svoj 

stol. Poslala je svoje djevojke da objave 

svrh gradskih visina: "Tko je neiskusan, 

neka se svrati ovamo!" A nerazumnima 

govori: "Hodite, jedite od mojega kruha 

i pijte vina koje sam pomiješala. 

Ostavite ludost, da biste živjeli, i hodite 

putem razboritosti." Riječ Gospodnja.  

Ps. Kušajte i vidite kako je dobar 
Gospodin. 

Drugo čitanje: (Ef 5, 15 - 20 )  Čitanje   
poslanice svetog Pavla apostola 
Efežanima:   

Razmotrite dakle pomno kako živite! 

Ne kao ludi, nego kao mudri! 

Iskupljujte vrijeme jer dani su zli! Zato 

ne budite nerazumni, nego shvatite što 

je volja Gospodnja! I ne opijajte se 

vinom u kojem je razuzdanost, nego - 

punite se Duhom! Razgovarajte meĎu 

sobom psalmima, hvalospjevima i 

duhovnim pjesmama! Pjevajte i slavite 

Gospodina u svom srcu! Svagda i za 

sve zahvaljujte Bogu i Ocu u imenu 

Gospodina našega Isusa Krista!  Riječ 

Gospodnja 

Evanđelje: (Iv 6, 51 - 58) Čitanje svetog 
Evanđelja po Ivanu 

Ja sam kruh živi koji je s neba sišao. 

Tko bude jeo od ovoga kruha, živjet će 

uvijeke. Kruh koji ću ja dati tijelo je 

moje - za život svijeta." Židovi se nato 

meĎu sobom prepirahu: "Kako nam 

ovaj može dati tijelo svoje za jelo?" 

Reče im stoga Isus: "Zaista, zaista, 

kažem vam: ako ne jedete tijela Sina 

Čovječjega i ne pijete krvi njegove, 

nemate života u sebi! Tko blaguje 

tijelo moje i pije krv moju, ima život 

vječni; i ja ću ga uskrisiti u posljednji 

dan. Tijelo je moje jelo istinsko, krv 

je moja piće istinsko. Tko jede moje 

tijelo i pije moju krv, u meni ostaje i 

ja u njemu. Kao što je mene poslao 

živi Otac i ja živim po Ocu, tako i 

onaj koji mene blaguje živjet će po 

meni. Ovo je kruh koji je s neba sišao, 

ne kao onaj koji jedoše očevi i 

pomriješe. Tko jede ovaj kruh, živjet 

će uvijeke." Riječ Gospodnja! 

 

Svi mi ljudi tragamo za kruhom 

života koji će nas hraniti i 

držati na životu. Za taj kruh 

ljudi su spremni žrtvovati sve. 

Pogledajmo samo koliko se radi 

da bi se fizički živjelo. Cijeli 

život za mnoge je samo borba 

za goli život, borba za 

materijalno preživljavanje. 

Mnogi su i religiozni baš zato 

da bi bili 'materijalno' 

opskrbljeni, radi materijalnog 

izdržavanja. Treba im Bog da 

bi bolje materijalno preživjeli. 

(Netko bi mogao reći da radije 

mole nego li da rade). 

 

 I na ovoj razini oni traže Boga 

i Isusa: onoga koji će im dati 

materijalni kruh (dobra, 
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zdravlje, uspjeh…). Isus je 

'umnožio kruhove', a odmah se 

distancirao da to nije njegovo 

poslanje. Čudo se dogodilo 

'usput' i može se vrlo različito 

tumačiti. On želi čovjeka uzdići, 

želi mu dati novi život koji ne 

niče iz zemlje niti se biološki 

raĎa. Isus luči materijalnu i 

biološku glad od duhovne gladi. 

Istina, čovjek je gladan i treba 

biološku hranu. Na stjecanju te 

hrane svatko je usmjeren i ta mu 

je osjetilno ponuĎena. Stjecanje 

te hrane čovjeku je zajedničko s 

životinjama. Ali čovjek je gladan 

i duhovne hrane. Sv. Toma 

Akvinski reče da čovjek ima i 

prvi cilj, duhovni koji se ne 

postiže biološkim i materijalnim 

silama, što znači da za postizanje 

toga cilja (Kraljevstva nebeskog) 

treba druge sile i drukčija (druga) 

hrana. Ta hrana je prehrana koja 

samo čovjeka hrani. 

Za ovu čovjekovu glad (duševnu 

glad) nije materijalna hrana, iako 

je čovjeku potrebna za život na 

zemlji. Potrebna mu je vječna 

hrana, vječni kruh. Kad Isus 

govori da je on kruh života, tada 

očito ne govori o biološkom 

kruhu i biološkoj hrani. On 

govori 'liturgijski', danas bi rekli, 

on govori simbolički. Kao što je 

čovjeku potrebna materijalna 

hrana za izdržavanje biološkog 

života tako mu je potrebna i 

hrana za uzdržavanje duhovnog 

života.  

Pa kao što se čovjek hrani da bi 

biološki živio takoĎer mu je 

potrebno hraniti se duhovno da 

bi duhovno živio. I taj duhovni 

život je nešto što čovjeka 

karakterizira kao čovjeka, kao 

sliku Božju. Čovjeku je 

potrebno da se duhovno hrani. 

Koliko li je danas čovjek 

duhovno oslabio?  

A tko se Isusom hrani (on se 

daje i preko sakramenata) živi 

potpuno sretno, vječno. Ne živi 

čovjek samo od zemaljskog 

kruha. Čovjek živi i od  znanja 

(mudrosti).  

Današnji čovjek je dosta razvio 

znanje, ali samo o 

materijalijama (materijalno 

znanje), dok mu je duhovno 

znanje zakržljalo.  

 

Isus Krist nas hrani svojim 

tijelom, svojom osobom da bi 

izrasli u bića, osobe ljubavi. 

Da bi bili Bogu sliĉni. Mi smo 

pozvani da blagujemo Isusa u 

njegovoj rijeĉi, u njegovoj 

osobi, u njegovom cijelom 

biću. Pozvani smo da budemo 

drugi Krist. 


